- 1 -

平 成 2 2 年 6 月 1 6 日

第 127 号
新潟県市町村総合事務組合

目 次

公 告 ページ

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について ································ 1

新潟県市町村総合事務組合消防賞じゅつ金等審査委員会委員の就退任について ········ 5

正 誤

平成 22 年 3月 1 日付け新潟県市町村総合事務組合公報第 120 号規則第 4号

（新潟県市町村総合事務組合退職手当審査会規則）中 ······························ 5

公 告

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について（公告）

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例（平成 16年条例第 37号）第 2条第 1

項及び第 3条第 1項の規定により、新潟県市町村総合事務組合の財政状況を下記のとおり公表す

る。

平成 22年 6月 16 日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森 民 夫

記

1 平成 21 年度一般会計予算執行状況（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 52,121,000 38,533,643 73.9%

交付金 31,918,000 27,040,243 84.7%

使用料及び手数料 185,704,000 180,690,569 97.3%

財産収入 2,501,000 3,238,600 129.5%

繰入金 78,827,000 78,826,000 100.0%

繰越金 43,243,000 43,243,130 100.0%

諸収入 3,635,000 4,806,952 132.2%

国庫支出金 1,000 0 0.0%

計 397,950,000 376,379,137 94.6%

新潟県市町村総合事務組合公報

- 2 -

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

議会費 1,329,000 732,386 55.1%

総務費 285,721,000 241,130,337 84.4%

事業費 49,418,000 11,246,149 22.8%

積立金 50,000,000 50,000,000 100.0%

予備費 11,482,000 0 0.0%

計 397,950,000 303,108,872 76.2%

2 平成 21 年度特別会計予算執行状況（平成 22 年 3 月 31 日現在）

(1) 職員退職手当支給事業特別会計

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 8,017,039,000 7,462,703,627 93.1%

財産収入 177,280,000 177,282,972 100.0%

繰入金 5,019,937,000 0 0.0%

繰越金 136,228,000 136,228,649 100.0%

諸収入 28,202,000 28,201,284 100.0%

計 13,378,686,000 7,804,416,532 58.3%

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 13,030,291,000 562,387,861 4.3%

積立金 245,393,000 245,393,000 100.0%

諸支出金 100,002,000 69,217,082 69.2%

予備費 3,000,000 0 0.0%

計 13,378,686,000 876,997,943 6.6%

(2) 非常勤職員公務災害補償等事業特別会計

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 9,266,000 8,765,321 94.6%

財産収入 500,000 309,620 61.9%

繰入金 1,000 0 0.0%

繰越金 3,927,000 3,927,257 100.0%

諸収入 2,000 0 0.0%

計 13,696,000 13,002,198 94.9%

- 3 -

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 9,270,000 3,318,762 35.8%

積立金 4,426,000 4,426,000 100.0%

計 13,696,000 7,744,762 56.5%

(3) 消防団員等公務災害補償事業特別会計

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 918,119,000 918,119,479 100.0%

交付金 798,000,000 680,219,000 85.2%

財産収入 10,252,000 10,251,080 100.0%

繰入金 1,000 0 0.0%

繰越金 6,700,000 6,700,105 100.0%

諸収入 856,000 409,937 47.9%

計 1,733,928,000 1,615,699,601 93.2%

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 1,716,977,000 1,582,280,645 92.2%

積立金 16,950,000 16,950,000 100.0%

諸支出金 1,000 0 0.0%

計 1,733,928,000 1,599,230,645 92.2%

(4) 消防賞じゅつ金等支給事業特別会計

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 910,000 910,840 100.1%

財産収入 10,430,000 10,429,717 100.0%

繰入金 30,000,000 0 0.0%

繰越金 717,000 717,815 100.1%

諸収入 2,000 0 0.0%

計 42,059,000 12,058,372 28.7%

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 30,913,000 193,000 0.6%

積立金 11,145,000 11,145,000 100.0%

諸支出金 1,000 0 0.0%

計 42,059,000 11,338,000 27.0%

- 4 -

(5) 交通災害共済事業特別会計

（歳入） （単位：円）

款 別 予算額 収入済額 収入割合

会費収入 656,800,000 657,874,000 100.2%

財産収入 57,863,000 57,886,138 100.0%

繰入金 616,285,000 616,284,500 100.0%

繰越金 95,379,000 95,379,635 100.0%

諸収入 204,000 222,563 109.1%

計 1,426,531,000 1,427,646,836 100.1%

（歳出）

款 別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 744,946,000 606,094,268 81.4%

積立金 680,985,000 680,985,000 100.0%

諸支出金 100,000 0 0.0%

予備費 500,000 0 0.0%

計 1,426,531,000 1,287,079,268 90.2%

3 公有財産の状況

土地及び建物（平成 22 年 3 月 31 日現在）

区 分
土地 建物

数量（地積） 価格 数量（延面積） 価格

新潟県自治会館 4,503.33 ㎡ 190,493 千円 17,019.90 ㎡ 1,413,604 千円

4 一時借入金

なし

5 基金の状況 （単位：円）

区 分 10 月 1 日現在高
期間中増減

3 月 31 日現在高
増 減

退職手当基金 16,409,986,000 80,324,000 2,830,027 16,487,479,973

非常勤職員公務災害補償

等基金
100,561,000 4,426,000 0 104,987,000

消防団員等公務災害補償

基金
707,511,000 16,950,000 0 724,461,000

消防賞じゅつ金及び殉職

者特別賞じゅつ金基金
741,852,000 11,145,000 0 752,997,000

- 5 -

新潟県交通災害共済財政

調整基金
3,910,010,000 623,000,000 251,284,500 4,281,725,500

新潟県自治会館施設整備

基金
342,419,000 50,000,000 387,876 392,031,124

計 22,212,339,000 785,845,000 254,502,403 22,743,681,597

新潟県市町村総合事務組合消防賞じゅつ金等審査委員会委員の就退任について（公告）

新潟県市町村総合事務組合消防賞じゅつ金等審査委員会委員の就退任があったので、次のとおり

公告する。

平成 22年 6月 16 日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森 民 夫

退 任 片 山 吉 忠 平成 22年 6月 6 日

就 任 片 山 吉 忠 平成 22年 6月 7 日

正 誤

平成 22 年 3月 1 日付け新潟県市町村総合事務組合公報第 120 号規則第 4号（新潟県市町村総合事

務組合退職手当審査会規則）中 32 ページのうち「（平 16 年条例第 22 号。以下「条例」という）」

は「（平成 16年条例第 22号。以下「条例」という。）」の誤り。